

**Dotyczy postępowania na usługi pocztowe na rzecz Starostwa w roku 2020  
Nr postępowania ZP.272.2.19.2019**

**Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:**

**Pytanie nr 1**

**Zamawiający w treści załącznika nr 2 formularz ofertowy pkt. 5 wskazuje, że**

W treści Załącznika nr 6 wzór umowy § 3 ust. 9 Zamawiający wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do stałego dostarczania przesyłek i paczek do siedziby Zamawiającego codziennie w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Żyrardowie w godzinach od 8<sup>30</sup> – 11<sup>00</sup>.

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Dodatkowo Zamawiający określa wczesno poranne godziny doręczenia, które nie uwzględniają procesów pocztowych zachodzących przed fazą doręczenia, jak np. przewóz do placówki oddawczej, rozdział materiału na rejony doręczeń, uzupełnienie odpowiedniej dokumentacji, etc. oraz samej fazy doręczenia do siedziby Zamawiającego, która będzie wynikała z Obsługi rejonu doręczeń dla danej lokalizacji.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanych zapisów o godzinie doręczania przesyłek i paczek, ponieważ zapisy dotyczące terminów doręczania przesyłek pocztowych (wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym) uregulowane są Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego oraz w ustawie Prawo pocztowe?

**Odpowiedź nr 1**

**Zamawiający w Załączniku nr 6 wzór umowy § 3 ust. 9 pozostawia zapisy bez zmian.**

**Pytanie 2**

Zamawiający w § 9ust. 5 Wzoru umowy Załącznik nr 6 wskazał, iż

*„Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze w terminie 30 dni licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu poprawnie wystawionej faktury”*  
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację treści niniejszego postanowienia w następujący sposób:

*„Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze w terminie 14 dni licząc od dnia wystawienia Zamawiającemu faktury”*

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Termin płatności faktury od daty wystawienia z tytułu świadczonych usług został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

**Odpowiedź nr 2**

**Zamawiający w § 9ust. 5 Wzoru umowy pozostawia zapisy bez zmian.**

**Pytanie 3**

W treści załącznik nr 6 Wzór umowy § 10 ust. 4 do umowy Zamawiający określa wysokość kary umownej:

„Zamawiający może żądać zapłaty kar umownych w wysokości 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 7 Umowy a także rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku, gdy Wykonawca rażąco narusza warunki niniejszej umowy”

W związku z powyższym zdaniem wykonawcy kara w wysokości 5% nominalnej wartości zobowiązania jest rażąco wysoka. Wobec powyższego Wykonawca wnioskuję o wykreślenie kary lub jej zmniejszenie do kwoty do 1%.,

#### ***Odpowiedź nr 3***

***Zamawiający w Załączniku nr 6 wzór umowy § 10 ust. 4 pozostawia zapisy bez zmian.***

#### **Pytanie 4**

W treści załącznik nr 6 Wzór umowy § 10 ust. 2 do umowy Zamawiający określa wysokość kary umownej:

„W przypadku nieterminowego odbioru przesyłek przygotowanych do wyekspediowania Zamawiającemu przysługuje prawo naliczania kary umownej w wysokości 0,3% miesięcznej kwoty za usługę odbioru przesyłek z siedziby zamawiającego za każdy dzień opóźnienia.”

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie kary lub jej zmniejszeni do kwoty do 0,2%.,

#### ***Odpowiedź nr 4***

***Zamawiający w Załączniku nr 6 wzór umowy § 10 ust. 2 pozostawia zapisy bez zmian.***

#### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający może potwierdzić, że w formularzy cenowym przesyłki listowe krajowe posiadają następujące wymiary:

Format S - Przesyłki listowe do 500g – to przesyłka o wymiarach:

Minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 mm x 140 mm,

Maksimum – żaden z wymiarów nie może przekroczyć wysokości 20 mm, długości 230 mm, szerokość 160 mm

Format M - Przesyłki listowe do 1000g – to przesyłka o wymiarach:

Minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 mm x 140 mm,

Maksimum – żaden z wymiarów nie może przekroczyć wysokości 20 mm, długości 325 mm, szerokość 230 mm

Format – L - Przesyłki listowe do 2000g – to przesyłka o wymiarach:

Minimum – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 mm x 140 mm,

Maksimum – suma długości, szerokości i wysokości nie może przekroczyć 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów nie może przekroczyć 600 mm

#### ***Odpowiedź nr 5***

***Tak Zamawiający potwierdza wyżej wymienione wymiary przesyłek.***

#### **Pytanie 6**

W treści załącznika nr 6 wzór umowy w § 8 Zamawiający określił Przewidywane zmiany umowy, ich zakres, charakter oraz warunki dokonywania tych zmian.

Wykonawca jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia (na co wskazuje sam Zamawiający w ogłoszeniu) nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Art. 53 i nast. ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień zawartych we wzorze umowy, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu ustawowe obowiązki ciążyące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Ponadto zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany.

Czy zatem Zamawiający dopuszcza zmianę treści istotnych postanowień umowy Załącznik nr 6 i formularza cenowego Załącznik nr 2A poprzez dodanie do § 8 ust 3 postanowień o następującym brzmieniu:

Zamawiający dopuszcza zmiany cen jednostkowych brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym, w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji, zgodnie z przedłożonym przez Wykonawcę dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe?

**Odpowiedź nr 6**

**Zamawiający w Załączniku nr 6 wzór umowy § 8 pozostawia zapisy bez zmian.**

**Pytanie 7**

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w pozycji 12 zał. nr 2a Formularz cenowy przesyłki dotyczą Europy.

**Odpowiedź nr 7**

**Tak Zamawiający potwierdza w pozycji 12 zał.2a Formularz cenowy przesyłki dotyczą Europy.**

**Pytanie 8**

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w pozycji 21 kol 4 zał. nr 2a Formularz cenowy powinno być: 12 ( odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego).

**Odpowiedź nr 8**

**Tak Zamawiający potwierdza w pozycji 21 kol.4 zał.2a formularz cenowy powinno być 12 odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego.**

STAROSTA  
*Beata Szmajder*  
Beata Szmajder